
 

                                    

すま 学校便り白中   校訓【切磋琢磨】 
電話：0980-86-7841 （号外編）9/2（月）                      発行：教頭 下地和美 

FAX：0980-86-8366       

～地域の中で 地域とともに 地域の宝を 磨き育てる～ 

E-mail:shiraho-t@ishigaki.ed.jp      訳：幸せかどうかは自分次第である。 （アリストテレス） 

Tanni  

 

 

 

 

 白保地域の皆様、日頃から本校の教育活動への御理解と御支援をいただき、誠にありが

とうございます。 

 さて、本校は、１９４９年（昭和２４年）３月３１日に大浜中学校白保分校として創立

され、１９５１年（昭和２６年）には白保中学校として独立校となり、平成３０年度で創

立７０周年を迎えました。卒業生はすでに２６５８名を擁し、地元八重山をはじめ、各界

において幅広く活躍しておられることは御承知のとおりです。これもひとえに地域の皆

様の本校教育に対する並々ならぬ熱意と母校愛の賜と深く感謝申し上げます。 

 これまでの素晴らしい歴史と伝統を受け継ぎ本校のさらなる発展に向けて、創立７０

周年の佳節を地域の皆様とともに祝い、先人の御苦労に感謝するとともに、より一層の

本校教育の充実・発展を期したいと考えております。 

 去った 8 月 11 日には、創立７０周年記念事業期成会設立総会が開催し、いよいよ事

業の取組みがスタートしました。今後、地域の皆様には、何かと御協力をお願いすること

と存じますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

創立７０周年の記念式典を、令和元年 

１２月 8日（日）に予定しています。式

次第等はこれから決定していきますが、御

協力をよろしくお願いいたします。 

期成会事務局および 

各委員会役員 

会長： 世持 豊 

副会長：迎里俊彦 赤嶺丈 

顧問： 前盛善治 豊里京子 

    東川平勇 﨑山晃 

監事： 大城悟 桃原勝 

事務局：下地和美 西玉得安三 

    笠原利香 大浜梨恵子 

記念事業委員会（◎委員長○副委員長） 

   ◎山城忠雄 ○多宇満 

式典祝賀会委員会 
（◎委員長○副委員長） 

   ◎内原和彦 ○前盛きみえ 

募金委員会（◎委員長○副委員長） 

   ◎池間孝夫 ○宮良松三 
※誌面の都合上、各委員会の正副委員長

のみ載せてありますが、その他多くの地

域の皆様に委員をお願いし御協力いただ

いております。 

 

  

 

 

設立総会では、期成会役

員の決定や記念事業・記

念式典、募金活動につい

ての審議・決定がなされ

ました。 

顧問代表として、白保

公民館の前盛善治館

長からも激励のおこ

とばをいただきまし

た。 

裏面あり 


